



Seitsmenda Päeva Adventistide Koguduste Eesti Liit

AASTAKOOSOLEK

13.–14. jaanuaril 2024, Tartus



2023

ARUANDED JA MATERJALID

Kava

Laupäev, 13.01

- 10.00 Hingamispäevakool
- 11.15 Jumalateenistus, jutlustab Andres Ploompuu
- 13.30 Lõunasöök
- 15.00 Töökoosolek: Palve ja esimehe aruanne
- 15.40 Tehniline paus

	Studio	1. laudkond	2. laudkond	3. laudkond	4. laudkond
16.00	Aiki Pärna ja Marge Randlepp	David Nõmmik	Jaanus-Janari Kogerman	Aleksandr Tsugai	Ivo Käsk ja Hele Kulp
16.30	Ivo Käsk ja Hele Kulp	Aiki Pärna ja Marge Randlepp	David Nõmmik	Jaanus-Janari Kogerman	Aleksandr Tsugai
17.00	Aleksandr Tsugai	Ivo Käsk ja Hele Kulp	Aiki Pärna ja Marge Randlepp	David Nõmmik	Jaanus-Janari Kogerman
17.30	Paus				
18.00	Jaanus-Janari Kogerman	Aleksandr Tsugai	Ivo Käsk ja Hele Kulp	Aiki Pärna ja Marge Randlepp	David Nõmmik
18.30	David	Jaanus-Janari Kogerman	Aleksandr Tsugai	Ivo Käsk ja Hele Kulp	Aiki Pärna ja Marge Randlepp

- 19.15 Õhtusöök
- 20.00 Strateegilise plaani isiklik lugemine

Pühapäev 14.01

- 8.00 Hommikusöök Tartu adventkirikus (Lille 18)
- 09.00 Palvus – Aleksandr Tsugai
- 09.30 Tulevikuvaade vastavalt strateegilisele plaanile – 4 gruppi (gruppides maks 30 min + ettekanded 5 min)
- 10.30 Paus
- 10.45 2024. a eelarve tutvustus
- 12.00 Lõpetamine, lõunasöök
- 13.00–16.00 Liidu nõukogu koosolek

Sisukord

Esimehe 2023. aasta aruanne ja vaade tulevikku	4
Peasekretäri aruanne	9
Laekuri jutupunktid	18
Finantsaruanded	19
Eelarve projekt 2024. aastaks	28
Liidu peretöö visioon aastaks 2024	34
Lastetöö aruanne	35
Rajaleidjate töö aruanne	37
Noortetöö osakonna mõtted 2024. aastaks	38
Misjoni tööharu aruanne	40
Koguduste rajamise töö aruanne	41
Hingamispäevakooli ja isiklikutöö osakonna plaanid aastaks 2024	42

Esimehe 2023. aasta aruanne ja vaade tulevikku

Head koguduse ja Liidu esindajad, Liidu nõukogu liikmed! Pool aastat tagasi – juunis, toimus meie liidu 41. peakoosolek, kus esitati väga põhjalik ülevaade sellest, mida eelneval perioodil tehti ja milliste väljakutsetega pidi meie liit silmitsi seisma. Sellest ajast on möödunud juba pool aastat ja selle aja jooksul on juhtunud palju erinevaid, nii huvitavaid kui ka kurbi sündmusi.

Alustan kurvast sündmusest. Novembri alguses kaotasime ühe oma hea, pühendunud ja ustava töötaja, kolleegi Silvia Kirschi. Alates 2016 aastast töötas ta Eesti adventkoguduste liidu raamatupidajana, kirjanduslao juhina ja liidu kontori sekretärina. Ta oli selle kontori süda. Puudust temast tunneme kõik, kes töötasime ja töötame kontoris. Paneme oma lootuse Jumala peale, sest Tema Sõna kinnitab, et „kui me usume, et Jeesus on surnud ja üles tõusnud, siis usume ka, et Jumal äratav Jeesuse kaudu üles need, kes koos temaga on läinud magama“ (1. Ts 4:14). Selles lootuses me elame.

Rõõmsate sündmuste poole pealt on meil hea meel tervitada meie uut töötajat Elina Kesselmani, kes alates detsembri kuust täidab liidu juhtkonna assistendi, Terve Elu keskuse administraatori ja kirjanduslao juhataja kohustusi. Soovin talle kiiret sulandumist meeskonda ja tarkust Jumalalt.

Suvine aeg oli paljudele liidu töölistele puhkuste ja muutustega kohanemise aeg. Olen nende mõnede kuude jooksul, mil olen olnud esimehe rollis, külastanud liidu töötajaid ja võtnud aega, et vestelda, kuulata, mõista nende vajadusi ja koos palvetada. Peale mitmeid arutelusid ja koguduste vajaduste kaardistamist väiksemas ringis, otsustas liidu nõukogu teha pastoraalses töös muudatusi selliselt, nagu need hetkel on ka teostunud. Uued pastorid ja piiblitöölised said endale järgmised piirkonnad ja kogudused: Tartu, Põltsamaa ja Jõgeva – Andres Ploompuu; Võru ja Valga – Hele Kulp, Viljandi, Türi ja Rapla – Priit Keel, Pärnu, Haapsalu ja Kuressaare – Virve Toom; Rakvere ja Elva – Toivo Kaasik, Keila, TISDAC – Marge Randlepp, Tallinna Kesklinna venekeelne kogudus – David Nõmmik; Pärli koguduse pistiku rajaja on Aleksandr Tsugai. Jõhvi ja Narva koguduste pastorina jätkab – Aleksandr Glamozdinov; Kompassi koguduses jätkab piiblitöölisena Krõõt Lõbus (pastor-koots – Ivo Käsk); Tallinn eestikeelses koguduses ja Valgus jätkab Olavi Laur. Seoses töö ümberkorraldamisega lõpetasime töölepingu Vadim Skrypiy'ga.

Samuti said valitud uued tööharude juhid: noortetöö juht – Ivo Käsk, rajaleidjate ja askeldajate töö juht – Jaanus-Janari Kogerman, misjoni-evangelismi töö juht ja koguduste rajamise koordinaator – Aleksandr Tsugai, lastetöö juht – Aiki Pärna, kirjastustöö ja tervisetöö juht – Krõõt Lõbus, peretöö juht – Marge Randlepp, pastorite ühenduse sekretär – David Nõmmik (kontaktisik), infosekretär, stuudiotöö koordinaator – Kaile Tuvi, ajakirja Meie Aeg peatoimetaja – Aeronika Beekmann, hingamispäevakooli- ja isikliku töö juht Hele Kulp.

Suhete osatähtsus

Mul on hea meel, et meil on tublid usuvennad ja -õed, kes on valmis kandma seda lisakoormust vabatahtlikuna või liidu töötajana ja edendama neid olulisi misjonitöö harusid. Soovin neile jõudu ja tarkust ja kannatlikust plaanide koostamisel ja nende plaanide elluviimisel. Siinjuures tahaksin ka rõhutada isiklike suhete osatähtsust. Suhted meeskonna liikmete vahel on sageli meeskonna töö edukuse või ebaõnnestumise võti. Juhtimine on suhted ja selleks tuleb jagada omi mõtteid, et arendada välja ühist suunda ning kujundada koos tulevikku. Meil on regulaarsed esmaspäevased kohtumised/arutelud, samuti igakuised kokkutulekud pastoriga/töölisega. Ja just seda me vajame, et luua arenev ja arendav keskkond meie kõigi jaoks; et leida tähendust, olulisust, kogukonna tunnet, ühist suunda ja motiveeritust – mõista seda olulist tõe, et mina olen üks osa sellest Jumala poolt ellu kutsutud misjoniliikumisest; et minu jõupingutused on väärtuslikud; kogeda, et ma olen tunnustatud ja hinnatud kogukonnas, kuhu ma kuulun; olla lootusrikas ja kindel selles, millises suunas me kogudusena liigume; tunda end motiveerituna, et see on suurepärane koht töötamiseks ja ma tahan anda endast parima.

Hariduse teema

Meie Liit panustas minevikus ja panustab ka praegu haridusse. Julgustan kõiki meie töötajaid jätkuvalt täiendama oma teadmisi ja oskusi, et olla pädev selles imelises töös, mida Issand on meile usaldanud. Hetkel omandavad magistrikraadi teoloogias mitu pastorit: Aleksandr Tsugai, Priit Keel ja Virve Toom. Jaanus-Jaanari Kogerman on lõpetamas teoloogia õpinguid bakalauruse kraadi tasandil, ja sellest aastast alustavad kaks pastorit (Ivo Kask ja Aleksandr Glamazdinov) DMin programmi „The Doctor of Ministry”. Soovin kõigile õppijatele kannatlikkust, püsivust ja tarkust.

Liidu üheks probleemiks on jätkuvalt pastoriga pealekasvu küsimus. Püüame teha kõik, et pastori amet oleks hinnatud ning noored inimesed näeksid selles midagi, mille poole püüelda.

Möödunud aasta suureks sündmuseks oli kindlasti ordineerimise ja volitamise talitus, mis toimus Tartus aastakoosolekul ja kus Toivo Kaasik ordineeriti ja Hele Kulp ning Marge Randlepp volitati Seitsemenda Päeva Adventistide koguduse pastorigeks. Samuti on meil lootus, et peale õpingute lõpetamist ja magistrikraadi omandamist teoloogias, saavad Aleksandr Tsugai, Priit Keel ja Virve Toom võimaluse olla ordineeritud või volitatud. Soovin neile kõigile palju jõudu ja Jumala õnnistusi.

Uued komisjonid

Hiljuti alustas tööd eesti adventkoguduse uue lauluraamatu valmistamise töörühm. Põnevusega ootame selle töörühma tulemusi ja soovime neile Püha Vaimu juhtimist.

Ei saa tähelepanuta jätta Rõõmusaare laagripaiga teemat. Oleme moodustanud arenduskomisjoni, kes on alustanud head tööd ja nende esimesed mõtted, ideed ja ettepanekud selles osas on seekord samuti lisatud meie päevakorda.

Tulevikuvaade misjoni valdkonnas

Nüüd aga soovin suurema osa oma ettekandest pühendada misjoni teemale. Ellen White oma raamatus „Apostlite teod“ kirjutab nii: „Kogudus on Jumala määratud tööriist inimeste päästmiseks. Kogudus organiseeriti teenimiseks ning selle missiooniks on viia maailmale evangeeliumi. Juba algusest peale oli Jumala plaan, et Tema koguduse kaudu peegelduks maailmale Tema õnnistuse täius... Kogudus on Kristuse armu rikkuste varakamber, koguduse kaudu saab lõpuks ilmsiks isegi „taevalistele valitsustele ja võimudele“ Jumala armastus selle täielikul ja lõplikul kujul.“ (lk 7)

Tutvudes eelmiste aruannetega, leidsin, et nii Ivo kui ka Andres rõhutasid seda, et „meie koguduste misjonikultuur on, kas õhuke või olematu. Meie ühised misjonipingutused on pikka aega olnud harvad, seosetud ja arglikud.“ Küsimusi mida esitati tol ajal, võib esitada ka täna; kuidas on meie misjonikultuuriga täna? Kas oleme misjonimeelne kogudus?

Suheldes erinevate koguduste liikmetega, võin tõdeda, et kogudused teevad oma parima, et sõnum Jeesusest Kristusest jõuaks paljudeni ja selleks kasutatakse erinevaid viise ja meetodeid. Ma usun, et „Kristuse meetod“, millest kirjutas Ellen White kõnetab ka meie liikmeid, pastoreid ja tööharude juhte. Mäletan, et kunagi külastas Eestit meie ülemaailmse adventkoguduse peakonverentsi adventmisjoni juht Gary Krause. Tema käes küsiti: „Mis oleksid teie soovitusel, mida peaksime tegema misjonitöös?“. Ta vastas, minu arvates, väga hästi, öeldes, et: „Mul ei ole sellele küsimusele mingit muud vastust kui „Kristuse meetod“, mis võtab misjonitöö kokku: me peame hakkama suhtlema oma kogukonnaga nii, nagu Jeesus seda tegi.“

Meil on koguduse sees väga erinevaid tegevusi ja see on kõik väga hea, aga meil tuleb ka minna välja ja leida kokkupuutepunkte ühiskonnaga avaramas mõttes. Meil on vaja leida viise, kuidas oma ümberoleva kogukonnaga kontakt saavutada. Kogudus on seal, kus sa nädala sees töötad. Mida me kogudusena nädala sees teeme? Kas me kaasame mitteusklikke oma ellu või hoiame ennast eraldi, kuni hingamispäeva hommikul jälle kirikus kokku saame?

Tõenäoliselt mõistame, et traditsioonilised meetodid enam ei toimi ja nendega me jõuame aina vähemate inimesteni. Meil on vaja palvetada, et Püha Vaim aitaks meil olla loominguks „Kristuse meetodi“ kasutusele võtmises.

Minevikus oli, võib-olla on ka praegu, rõhuasetus veenmisel. Bruce Norman kasutab raamatus (*Building the Gap: Reaching the Internet Generation: An Evangelistic Strategy for Reaching the Postmodern Generation*) fraasi (*rational persuasion*) ratsionaalne veenmine. Mäletan, kuidas püüdsin juba aastaid tagasi veenda kuulajaskonda Kristuse vastuvõtmise vajaduses, kasutades veenvaid intellektuaalseid tõestusi Jumala olemasolust. Jah, mõned inimesed tol ajal pöördusid. Kuid täna on olukord teistsugune ja seda väidab ka seesama autor, keda ma eelnevalt tsiteerisin. Tema sõnul postmoderne inimene ei usu, et on olemas absoluutne tõde, mis kehtib kõikidele inimestele, igal ajal ja igal pool. Peamine erinevus on selles, et: „nende mõtlemisviis on keskendunud individuaalsele suhtele teise inimesega või inimestega.“ Seepärast, on oluline üles ehitada suhete võrgustik, arvestades isiku eelnevat kogemust ja vaimsust.

Kaasaegsed evangelistid nimetavad seda *relational persuasion* ehk *relatsiooniline veenmine*, mis on seotud suhete arendamisega. Arutelu väikeses grupis on ideaalne

keskkond selleks, et teha misjonitööd. Perekonna tunne on see, mis tõmbab inimesi Jumala juurde. Elva kogudus, kus mul oli eesõigus töötada pastorina, on kasutanud seda põhimõtet juba aastaid ja tulemus on nähtav, sest kogudusega on liitunud mitmeid inimesi. Ma usun, et kõik kogudused, kus on viimasel ajal olnud kasv, kasutavad seda sama meetodit.

Kogudusel on suurem võimalus kasvada ja uueneda, kui võimalikult paljud kohalike koguduste liikmed kuuluvad erinevatele sihtgruppidele mõeldud väikegruppidesse. Evangelism ei toimi ainult projektipõhisena, vaid see peaks olema koguduseliikmete ning kogudusejuhtide elustiil.

Kristuse meetod

Niisiis, mida tähendab „Kristuse meetod“, mida tsiteeritakse ja kasutatakse adventkoguduses ohtralt, ja õigusega. Ellen White kirjutab: „Üksnes Kristuse meetod tagab inimesteni jõudmises tõelise edu. Päästja seltsis inimestega nagu see, kes soovib neile head. Ta osutas nende vastu kaastunnet, teenis nende vajadusi ja võitis nende usalduse. Siis kutsus Ta: „Järgne mulle!“ Autor jätkab sõnadega: „Inimestele on vaja läheneda isiklike jõupingutustega. Kui jutlustele kulutatakse vähem ning isiklikule teenimistöole rohkem aega, siis ilmneksid suuremad tulemused. Vaeste olukorda tuleb leevendada, haigete eest hoolitseda, kurvastajaid ja leinajaid lohutada, harimatuid õpetada, kogenematutele nõu anda. Me peame nutma koos nutjatega ja rõõmustama koos rõõmsatega. See töö, mida saadab veenmisjõud, palve ja Jumala armastuse vägi, ei jää, ei saa jääda ilma viljadeta.“ (Terviseteenistuses lk 89)

Niisiis, Jumal on kutsunud meid kõiki kui Tema ihu liikmeid, et me ühineksime Temaga misjonitöös selle maailma jaoks. Milline eesõigus on töötada koos Jumalaga; teha midagi, millel on igavikuline tähendus, tuua lepitust, valmistada inimesi ette Jeesuse peatseks tulekuks! Selline töö nõuab pühendumist ja kavakindlust keset segadust, kiirustamist ja meie enesekesksust. Aga Jumal vajab siiski meid kõiki koos tööle, sest igaüks meist kohtub inimestega, kelleni jõudmiseks on just meil erilised oskused.

Kristus on kogudusele andnud püha ülesande. Iga liige peaks olema kanaliks, mille kaudu saab Jumal maailmale edastada oma armu aardeid, Kristuse väljauurimatuid rikkusi. Päästja igatseb üle kõige vahendajaid, kes esitaksid maailmale Tema Vaimu ja Tema iseloomu. Maailm ei vaja midagi nii väga kui Päästja armastuse avaldumist inimeste kaudu. Kogu taevas ootab mehi ja naisi, kelle kaudu Jumal saaks ilmutada kristluse väge.

Tihti peale läheme mõnest kohast läbi või elame oma kogukonna keskel, ilma et me paluksime endale Jeesuse silmi. Nii me ei näe inimesi nii, nagu Tema neid näeb. Jeesuse silmad näevad igas paigas rikkalikku lõikust. Meie ülesanne on lõikus ära tunda ja vastavalt lõikuse suurusele töötada.

Kokkuvõtte

Miks kirjutan ma sellest nii palju? Sest meie strateegiline plaan ka järgmisteks aastateks on sama ja suunatud misjonitegevusele. „Mina lähen“ – see on ülemaailmse koguduse moto järgmiseks rohkem kui viieks aastaks. See hõlmab kõiki meie koguduse liikmeid, liidu töölisi ja tööharude juhte, meid motiveerides ja varustades Jumala tööle, et jõuda inimesteni väljastpoolt kogudust.

Selle eesmärk on peegeldada senisest veelgi paremini misjonikäsu sõnu – juhust, mille Jeesus jättis (Mt 28 ptk) ja mis kutsub meid üles minema ja tegema jüngriteks kõik rahvad.

Soovin, et me oleksime kõik valmis minema ja tegema jüngriteks kõik rahvad, kes elavad meie Eesti linnades, asulates ja külades. Ja selleks vajame me „ väge Pühalt Vaimult, ... et olla Tema tunnistajad... .” Ap 1:8

„Aga lootuse Jumal täitku teid kõige rõõmu ja rahuga usus, et teil oleks küllaga lootust Püha Vaimu väes!” Rm 15:13

David Nõmmik

esimees, pastor

Peasekretäri aruanne

Liidu töötajad

Seitsmenda Päeva Adventistide Koguduste Eesti Liidu poolt välja antud ja kehtivad adventkoguduse tööload:

Ministerial Credentials

Isik	Kehtivuse aeg
Aleksandr Glamozdinov	31.12.2027
Olavi Laur	31.12.2027
David Nõmmik	31.12.2027
Andres Ploompuu	31.12.2027
Toivo Kaasik	31.12.2027

Commissioned Ministerial Credential

Isik	Kehtivuse aeg
Hele Kulp	31.12.2027
Marge Randlepp	31.12.2027

Ministerial License

Isik	Kehtivuse aeg
Priit Keel	31.12.2027
Aleksandr Tsugai	31.12.2027

Commissioned Minister License

Isik	Kehtivuse aeg
Virve Toom	31.12.2027

Administrative Minister Credentials

Isik	Kehtivuse aeg
Jaanus-Janari Kogerman	31.12.2027

Administrative Minister License

Isik	Kehtivuse aeg
Aiki Pärna	31.12.2027
Kaile Tuvi	31.12.2027

Missionary License

Isik	Kehtivuse aeg
Elina Kesselman	31.12.2027
Krõõt Lõbus	31.12.2027

Lepingulised töötajad, osalise tööajaga

Averonika Beekmann, Mall Kaaver

Honorary / Emeritus Ministerial Credentials, Balti Uniooni poolt väljastatud

Tõnu Jugar, Rein Kalmus, Rein Käsk, Valdek Lõhmus, Heino Lukk, Vitali Mirošnitšenko, Viktor Noginovski, Mati Ploompuu.

- 2023. aasta 31. oktoobril lõpetas töö Vadim Skrypiy, kes töötas TISDACi pastorina
- Möödunud aastal lahkus meie seast raamatupidaja, liidu assistent, kirjanduslao juht ja TEK administraator Silvia Kirsch.

Lisandus uus töötaja

18.12.2023 liidus alustas tööd Elina Kesselman, kes täidab liidu assistendi, kirjanduslao juhi ja TEK administraatori tööülesandeid.

Olemasolevad töötajad võtsid täiendavaid kohustusi

Hele Kulp sai hingamispäeva kooli ja isikliku teenistuse tööharude juhiks alates 01.11.2023.

Kaile Tuvi sai liidu juhtkonna liikmeks (AdCom) alates 19.09.2023.

Marge Randlepp sai peretöö juhiks alates 01.11.2023.

Aleksandr Tsugai sai koguduste rajamise juhiks alates 01.11.2023.

Seitsmenda Päeva Adventistide Koguduste Eesti Liit töötab järgmises koosseisus:

Esimees David Nõmmik

Peasekretär Aleksandr Tsugai

Laekur Jaanus-Janari Kogerman

Rajaleidjate ja askeldajate töö juht Jaanus-Janari Kogerman

Lastetöö juht Aiki Pärna

Noortetöö juht Ivo Käsk

Koguduste rajamise ja misjonitöö juht Aleksandr Tsugai

Kirjanduslao juht, juhtkonna assistent, TEK administraator Elina Kesselman

Uudiste toimetaja, ajakirja Meie Aeg toimetaja Averonika Beekmann

Infosekretär, graafiline disainer, stuudiotöö koordinaator Kaile Tuvi

Hingamispäevakooli ja isikliku teenistuse töö juht Hele Kulp

Peretöö juht Marge Randlepp

Tervisetöö ja kirjanduosakonna juht Krõõt Lõbus

Hingamispäevakooli õppetükkide tõlkimisega tegeleb Mall Kaaver

Liidu nõukogu

Liidu nõukogu koosseisus on alates 09.06.2023 David Nõmmik, Jaanus-Janari Kogerman, Aleksandr Tsugai, Krõõt Lõbus, Kaile Tuvi, Meeri Pajula, Birgit Diedrichsen, Kalvi Sommer, Indrek Ploompuu, Hele Kulp.

- Liidu nõukogu koosolekud toimusid 2023. 11 korral,
- Liidu nõukogu on aasta jooksul vastu võtnud 58 otsust.

Jätkuvalt on kasutatud võimalust vajadusel veebis kokku saada ja on läbiviidud elektroonilisi hääletamisi.

Liidu AdComi koosseisu kuulub David Nõmmik, Jaanus-Janari Kogerman, Aleksandr Tsugai, Kaile Tuvi ja Krõõt Lõbus.

AdComi koosolekud on toimunud 32 korral ja aasta jooksul on tehtud 101 otsust.

Kogudus

31.12.2023 detsembri seisuga on Eestis tegutsemas 20 kogudust, 1 kogudusepistik.

Kogudus	Kuni 20	21–35	36–50	51–65	66–80	81 ja vanemad	Teadmata	Kokku
Elva	1	5	7	8	6	3	0	30
Haapsalu	0	5	12	14	9	4	0	44
Jõgeva	0	0	6	3	5	1	0	15
Jõhvi	1	12	15	13	30	8	1	80
Keila	1	1	7	6	1	2	0	18
Kompass	1	13	14	2	0	0	0	30
Kuressaare	0	1	3	8	5	1	0	18
Narva	0	2	7	11	7	8	0	35
Pärnu	0	11	16	23	13	13	0	76
Põltsamaa	4	9	10	8	9	7	0	47
Rakvere	0	8	13	21	15	11	0	68
Rapla	0	1	3	4	6	3	0	17
Tallinna I	6	20	86	92	65	41	0	310
Tallinna kesklinna vene	4	15	35	32	33	15	2	136
Tartu	1	10	34	22	23	11	0	101
Türi	1	3	7	10	12	4	0	37
Valga	0	2	8	2	9	1	0	22
Valgu	0	0	2	2	4	0	1	9
Viljandi	1	8	23	17	16	16	0	81
Võru	2	2	7	14	11	3	0	39
KOKKU	23	132	318	313	279	152	8	1225

Liikmete aruanne 01.01.–31.12.2023

Kogudus	Liitunud					Lahkunud					Liikmete arv aasta lõpus
	Liikmete arv aasta alguses	Ristitud	Hääletatud	Kirjadega	Liitunud kokku	Kirjadega	Surnud	Kustutatud	Omal soovil lahkunud	Lahkunud kokku	
Elva	28	2		1	3	1				1	30
Haapsalu	43			1	1						44
Jõgeva	14			1	1						15
Jõhvi	76	2		3	5		1			1	80
Keila	19						1			1	18
Kompass	26			4	4						30
Kuressaare	19	1			1		2			2	18
Narva	38					1	2			3	35
Põltsamaa	43	5			5	1				1	47
Pärnu	76		1		1	1				1	76
Rakvere	69						1			1	68
Rapla	17	1			1		1			1	17
Tallinn I	318	4		1	5	2	10		1	13	310
Tallinna vene k	141	5			5	4	5		1	10	136
Tartu	106			1	1	2	3		1	6	101
TISDAC	5			3	3	2				2	6
Türi	37			3	3	1	2			3	37
Valga	20			2	2						22
Valgu	9										9
Viljandi	82						1			1	81
Võru	42					3				3	39
Liidus	7					1				1	6
KOKKU	1235	20	1	20	41	19	29	0	3	51	1225

LIIKMETE MUUTUS AASTATE LÖIKES

Aasta	Liikmeid aasta alguses	Ristitud Hääletatud	Kirjadega liikumise saldo	Surnud	Kustutatud ja lahkunud omal soovil	Liikmeid aasta lõpus	
2019	1369	11+4	1	30	48	1335	-34
2020	1335	18+1	1	31	41	1307	-28
2021	1307	13+1	8	38	14	1279	-28
2022	1279	11+1	1	20	22	1235	-44
2023	1235	20+1	1	29	19	1225	-10

Koguduseliikmete keskmine vanus

31.12.21	56.7
31.12.22	57.4
31.12.23	57.3

Meie kõige vanem liige on 102 aastane ja kõige noorem liige 14 aastane.

Tänu

Eriliselt tahan väljendada tänu kohalike koguduste sekretäridele, kes hoiavad korras liikmete nimekirja, esitavad aruanded ja vormistavad protokollid ja muud vajalikud dokumendid.



Seitsmenda Päeva Adventistide Koguduste Eesti Liit

Kalenderplaani 2024

Vaata ka tähtpäevade kalenderplaani!

JAANUAR

- 6 Visioon *on-line* muusikaüritus noortele
- 10–20 Kümnapäevane palveaeg
- 13–14 Liidu aastakoosolek
- 14 Liidu nõukogu koosolek
- 20 Jutlustamiskursuse I osa veebis

VEEBRUAR

- 4 Hingamispäevakooli õpetajate koolitus I osa
- 10 Askeldajate piibliviktoriin Viljandis
- 16–18 Kursus-retriit Tartus „Kuidas elada nähtamatuga“
- 19 Liidu töötajate koosolek
- 23–25 Noorte nädalavahetus

MÄRTS

- 1–2 Emade palvepäev Tartus
- 2 Jutlustamiskursuse II osa veebis
- 3 Liidu nõukogu koosolek
- 10 Koolitus lasteõpetajatele Viljandis
- 16–23 Noorte palvenädal
- 17 Hingamispäevakooli õpetajate koolitus II osa
- 18 Liidu töötajate koosolek
- 24 Sõpruskohtumine võrkpallis
- 30 Jutlustamiskursuse III osa veebis

APRILL

- 6 Jutlustamiskursuse IV osa
- 7 Kevadtalgud Rõõmusaarel
- 12–14 TED Askeldajate/RL Piibliviktoriin
- 10 Liidu nõukogu koosolek *on-lines*
- 22 Liidu töötajate koosolek
- 26–28 Balti kogudusevanemate retriit

MAI

- 5 Hingamispäevakooli õpetajate koolitus III osa
- 18 Tartu koguduse 120. aastapäev
- 23 Liidu töötajate koosolek – väljasõit
- 24–26 Noorte nädalavahetus

JUUNI

- 2 Liidu nõukogu kevadkoosolek
- 6–8 Balti uniooni peakoosolek
- 9 Laste ja noorte laulupäev
- 17 Liidu töötajate koosolek
- 22–24 Suvealgus Rõõmusaarel
- 28–30 Venekeelne laager

JUULI

- 3–7 Tüdrukute laager
- 9–14 Rajaleidjate laager
- 17–21 Askeldajate laager
- 23–28 Noortelaager
- 31–3 Poistelaager

AUGUST

- 31–3 Poistelaager
- 6–8 Seenioride laager
- 6–10 Piirkondlik noortekongress Horvaatias
- 16–18 Perelaager
- 24 Valga koguduse 115. aastapäev
- 27–1 Euroopa pastorite konverents Serbias

SEPTEMBER

- 27–1 Euroopa pastorite konverents Serbias
- 7 Võru koguduse 105. aastapäev
- 23 Liidu töötajate koosolek
- 27–29 Noorte nädalavahetus
- 29 Liidu nõukogu koosolek

OKTOOBER

- 4–6 Tervise nädalavahetus
- 11–13 Naisteretriit
- 20 Liidu nõukogu koosolek
- 21 Liidu töötajate koosolek
- 26 Misjonitöö inspiratsioonipäev

NOVEMBER

- 2–9 Palvenädal
- 9–15 Noorte e–palvenädal
- 15–19 GAIN konverents
- 22–24 Balti uniooni aastakoosolek koos tööharujuhtidega
- 25 Liidu töötajate koosolek
- 29–01 Novembri Kuma nädalavahetus

DETSEMBER

- 29–01 Novembri Kuma nädalavahetus
- 1 Sõpruskohtumine võrkpallis
- 15 Liidu töötajate jõululõuna
- 31 Noorte aastavahetus



Seitsmenda Päeva Adventistide Koguduste Eesti Liit

Teemapäevad ja pühad 2024

Vaata ka liidu kalenderplaani *Peakonverentsi poolt soovitatud jumalateenistuste teemad

JAANUAR

- 1 Uusaasta
- 6 Palve- ja paastupäev*
- 10–20 Kümnapäevane palveaeg*
- 13 Tervisetöö*
- 20 Usuvabaduse päev*

VEEBRUAR

- 3 Räägi sellest maailmale: isiklik misjon*
- 10–17 Kristliku kodu ja abielu nädal*
- 24 Iseseisvuspäev

MÄRTS

- 2 Naiste palvepäev*
- 9 Ülemaailmne Adventraadio*
- 16 Ülemaailmne laste- ja noortepäev*
- 16–23 Noorte palvenädal*
- 23 Kristlik haridus*
- 29 Suur reede
- 30 Vaikne laupäev
- 31 Ülestõusmispüha

APRILL

- 6 Palve- ja paastupäev*
- 6 Noorte vaimulik pühendumine*
- 13 Lootuse sõprade päev (avatud uste päev)*
- 13 Ülemaailmse misjoni edendamise päev
- 13 Misjoniraamatu levitamise päev
- 13–19 Kirjandusevangelismi nädal*
- 20 Erivajaduste teadvustamise päev*

MAI

- 1 Kevadpüha
- 4–25 Narkomaania teadvustamise kuu*
- 4 Räägi sellest maailmale: kasutades kommunikatsiooni kanaleid*
- 11 Räägi sellest maailmale: hoolimine kogukonnas*
- 12 Emadepäev
- 18 Askeldajate päev*
- 19 Nelipüha
- 25 Palvepäev: laste kriisiabi*

JUUNI

- 1 Räägi sellest maailmale: piibli õpe – hingamispäevakool ja kirjalik piiblikursus*
- 8 Naisteteenistuse päev*
- 15 Maailma pagulaste päev*
- 15 Räägi sellest maailmale: teenime üksteist – hoolimine ja tagasivõitmine*

- 15 Maailma pagulaste päev*
- 15 Räägi sellest maailmale: teenime üksteist – hoolimine ja tagasivõitmine*
- 22 Tudengite misjonipäev

JUULI

- 6 Palve- ja paastupäev*
- 13 Misjoni edendamise päev*
- 20 Räägi sellest maailmale: meediatöö*
- 27 Laste hingamispäev*

AUGUST

- 3 Globaalmissjoni evangelism*
- 10 Räägi sellest maailmale: koguduste rajamine*
- 17 Hariduse päev*
- 20 Taasiseseisvuse päev
- 24 Vägivalla vastane päev*
- 24 Koguduseliikmete isiklik misjonitöö*

SEPTEMBER

- 1–7 Perekonna ühtsuse nädal*
- 7 Perekonna ühtsuse palvepäev*
- 14 Misjoni edendamise päev*
- 21 Rajaleidjate päev*
- 28 Hingamispäevakooli avatud uste päev*

OKTOOBER

- 5 Palve- ja paastupäev*
- 5 ajakirja Meie Aeg tellimise edendamise päev
- 12 Lõikustänu
- 12 Pastori tunnustamise päev*
- 19 Adventpärandi prohvetikuulutamise vaimu edendamise päev*
- 26 Loomise hingamispäev*

NOVEMBER

- 2–9 Palvenädal*
- 9–15 Noorte e–palvenädal*
- 9 Isadepäev
- 16 Maailma orbude ja kaitsetute laste päev*
- 23 HIV/AIDS teadlikkuse tõstmise päev
- 30–7 Kristliku majapidamise edendamise nädal

DETSEMBER

- 7 Kristlik majapidamine*
- 14 Tervise edendamine*
- 24 Jõululaupäev
- 25 Esimene jõulupüha
- 26 Teine jõulupüha
- 31–1 Aastavahetus



JAANUAR

- 06 Kohalik kogudus
- 13 Eesti Liidu misjonifond
- 20 Kohalik kogudus
- 27 Kohalik kogudus

VEEBRUAR

- 03 Divisjon – Newbold Kolledž
- 10 Kohalik kogudus
- 17 Kohalik kogudus
- 24 Kohalik kogudus

MÄRTS

- 02 Kohalik kogudus
- 09 Adventraadio
- 16 Kohalik kogudus
- 23 Eesti Liidu ehitusfond
- 30 Kohalik kogudus

APRILL

- 06 Kohalik kogudus
- 13 Peakonverents – Hope Channel
- 20 Kohalik kogudus
- 27 Kohalik kogudus

MAI

- 04 Kohalik kogudus
- 11 ADRA
- 18 Kohalik kogudus
- 25 Kohalik kogudus

JUUNI

- 01 Kohalik kogudus
- 08 Kohalik kogudus
- 15 Eesti Liidu ehitusfond
- 22 Kohalik kogudus
- 29 Kohalik kogudus

JUULI

- 06 Kohalik kogudus
- 13 Peakonverents – Maailmamisjon
- 20 Kohalik kogudus
- 27 Eesti Liidu misjonifond

AUGUST

- 03 Kohalik kogudus
- 10 Kohalik kogudus
- 17 Kohalik kogudus
- 24 Eesti Liidu ehitusfond
- 31 Kohalik kogudus

SEPTEMBER

- 07 Kohalik kogudus
- 14 Peakonverents – Maailmamisjon
- 21 Kohalik kogudus
- 28 Kohalik kogudus

OKTOOBER

- 05 Eesti Liidu misjonifond
- 12 Kohalik kogudus
- 19 Kohalik kogudus
- 26 Balti Unioon

NOVEMBER

- 02 Kohalik kogudus
- 09 Iga-aastane ohvriannetus (Adventmisjon)
- 16 Kohalik kogudus
- 23 Eesti Liidu ehitusfond
- 30 Kohalik kogudus

DETSEMBER

- 07 Kohalik kogudus
- 14 Kohalik kogudus
- 21 Eesti Liidu misjonifond
- 28 Kohalik kogudus

Eestpalvekalender 2024

Jaanuar

- 6 Pühendumine Jumalale uuel aastal
- 13 Tervisetöö ja isikliku tervise edendamine
- 20 Usuvabadus
- 27 Elva kogudus

Veebruar

- 3 Hingamispäevakool, Piibli uurimise edendamine
- 10 Haapsalu kogudus
- 17 Kristlikud kodud ja abielud
- 24 Eesti riik ja rahvas

Märts

- 2 Konfliktides kannatanud inimesed
- 9 Pärli koguduse pistik
- 16 Lapsed ja noored kogudustes
- 23 Jõhvi kogudus
- 30 Jeesuse isiklikuks Päästjaks vastuvõtmine

Aprill

- 6 Narva kogudus
- 13 Kirjanduse töö, kirjanduse levitamine
- 20 Valgu väikekogudus
- 27 Keila kogudus

Mai

- 4 Trans-Euroopa divisjon ja Peakonverents
- 11 Emad
- 18 Tartu kogudus
- 25 Pärnu kogudus

Juuni

- 1 Rakvere kogudus
- 8 Balti unioon
- 15 Tallinna I kogudus
- 22 Võru kogudus
- 29 Endised koguduseliikmed – hoolimine ja tagasivõtmine

Juuli

- 6 Laagrikeskuse edendamine
- 13 Rapla kogudus
- 20 Meediatöö
- 27 Tallinna kesklinna venekeelne kogudus

August

- 3 Põltsamaa kogudus
- 10 Uute koguduste rajamine
- 17 Viljandi kogudus
- 24 Türi kogudus
- 31 Pastorid ja teised koguduse töötajad

September

- 1–7 Perekonna ühtsus (palvenädal)
- 14 Kompassi kogudus
- 21 Rajaleidjad
- 28 Püha Vaimu osadus

Oktoober

- 5 Valga kogudus
- 12 Lõikustänu
- 19 Rahvusvaheline kogudusepistik, muukeelne misjonitöö Eestis
- 26 Misjonitöö Eestis

November

- 2–9 Palve olulisus
- 9 Isad
- 16 Jõgeva kogudus
- 23 Seniorid kogudustes
- 30 Palvegruppide töö Eestis

Detsember

- 7 Aja ja vahendite pühendumine Jumalale
- 14 Liidu nõukogu
- 21 Kuressaare kogudus
- 28 Aasta 2025, uued algused



Palvetades koguduse eest, palvetame koguduse juhtide ja ametnike eest, koguduse projektide kordamineku eest, kõigi liikmete ja kogu piirkonna inimeste eest.

Laekuri jutupunktid

Finantsaruannetest: kasvavad tulud (kümnis +17%) ja kulud (inflatsioon) – hädavajalik reserve kasutamise plaan

Hoonetest: remont (ehitusfondi annetused kahanevad), püsikulud (hooldused ja kontrollid), kindlustus, Pärli kodu

Annetustest: Ehitusfondi annetused vähenevad, teised kasvavad

Inimestest: piiratud ressursid nii kogudustes kui liidus

IT-st: tehnilised lahendused aitavad (siseveeb, toeta.advent.ee jms.)

Mis meist saab, kui liikmete hulk kahaneb?

Õnnistustest: kes kastab teisi, saab ise kastetud; ja kümnis varaaita

Muud tuluallikad: investeringud, omatulu

Slaidid laekuri aruande juurde

<http://sda.ee/XMZN>

Finantsaruanded

Bilanss (seisuga 30.09.2023 ja 2022)

	<u>30.09.2023</u>	<u>31.12.2022</u>	<u>Erinevus</u>
VARAD			
<u>Käibevarad</u>			
Raha ja selle ekvivalendid	368 235	299 563	68 672
Investeeringud (lühiajalised)	634 732	637 900	- 3 168
Laekumata nõuded	175 341	175 100	242
Antud laenud (lühiajaline osa)	16 200	16 200	-
Ettemaksud, kaubavarud	23 846	35 178	- 11 331
<u>Käibevara kokku</u>	<u>1 218 354</u>	<u>1 163 940</u>	<u>54 415</u>
<u>Põhivara</u>	<u>1 519 829</u>	<u>1 302 755</u>	<u>217 074</u>
<u>Muud varad</u>			
Antud laenud (pikaajaline osa)	63 262	50 180	13 082
Investeeringud (pikaajaline)	250 000	250 000	-
<u>Muud varad koku</u>	<u>313 262</u>	<u>300 180</u>	<u>13 082</u>
Varad kokku	<u>3 051 446</u>	<u>2 766 876</u>	<u>284 570</u>
	<u>30.09.2023</u>	<u>31.12.2022</u>	<u>Erinevus</u>
KOHUSTISED			
<u>Lühiajalised kohustised</u>			
Tasumata arved	105 956	18 622	87 333
Annetused ja agendina hoitavad	210 333	171 389	38 944
<u>Kokku lühiajalised kohustised</u>	<u>316 288</u>	<u>190 011</u>	<u>126 277</u>
<u>Muud kohustised</u>			
Personikohustised	999 000	999 000	-
Kohustised kokku	<u>1 315 288</u>	<u>1 189 011</u>	<u>126 277</u>
NETOVARA			
Kümnis, vaba kasutusotstarve	759 272	671 841	87 431
Mittekümnis, vaba kasutuststarve	171 001	138 192	32 809
Sihtotstarbelised fondid	285 055	464 076	- 179 021
Pensionifondi kohustus	- 999 000	- 999 000	-
Põhivara fond	1 519 829	1 302 755	217 074
Netovara kokku	<u>1 736 157</u>	<u>1 577 864</u>	<u>158 293</u>
Kohustised ja netovara kokku	<u>3 051 446</u>	<u>2 766 876</u>	<u>284 570</u>

Tulemiaruanne võrdlus eelarvega (seisuga 01.01–30.09.2023)

NB! Tööhäruude tegelikud kulud kajastuvad üldjuhul põhireal (nt 501 - Noortetöö). Alaridade info on ebatäielik!

	<u>Tegelik</u>	<u>Eelarve</u>	<u>Erinevus</u>	<u>2022</u> <small>proportsionaalne</small>	<u>Eelarve kokku</u>
Kogukümnis	790 116	697 500	92 616	732 768	930 000
Kümnise jagamine	- 181 460	- 160 425	- 21 035	- 168 537	- 213 900
Kümnise tagastus	41 026	36 270	4 756	38 104	48 360
Kümnis kokku	649 682	573 345	76 337	602 335	764 460
<u>Põhitegevuse kulud</u>					
Töötajatega seotud kulud	355 625	366 108	- 10 483	353 458	488 144
Palgafond (brutotasu + sotsiaalmaksud)	299 346	300 108	- 762	298 036	400 144
Pensionifondi eraldis	30 000	30 000	- 0	30 271	40 000
Eluasemetoetus	26 280	36 000	- 9 720	25 151	48 000
Kuluhüvitised	65 724	75 224	- 9 500	55 432	600
Isikliku sõiduauto kasutamise hüvitis	40 978	46 130	- 5 152	35 563	61 506
Ühistransport	3 879	5 250	- 1 371	3 960	7 000
Sidekulud	1 077	1 620	- 543	958	2 160
Tööriietus	859	1 766	- 907	377	2 355
Töövahendid	2 614	2 125	489	1 830	2 833
Prillid	-	1 500	- 1 500	-	2 000
Üüritoetused	16 316	16 383	- 67	12 743	21 844
Üldised kulud	-	-	-	-	-
Koosolekute pidamise ja osalemise	27 037	13 500	13 537	-	-
Välissõidud	2 931	4 875	- 1 944	-	6 500
Lähetuste päevarahad	1 211	750	461	274	1 000
Koosolekute kulud (rent, toitlustus, m	22 895	17 250	5 645	9 790	23 000
Peakoosoleku fondist	-	- 9 375	9 375	-	- 12 500
Kontorikulud	5 151	9 000	- 3 849	-	-
Kommunaalkulud	2 695	3 000	- 305	2 224	4 000
Kontoritarbed ja väikevahendid	2 387	2 250	137	3 785	3 000
IT kulud (sh server, litsentsid jms)	69	3 750	- 3 681	1 713	5 000
Muud üldised kulud	17 512	17 483	30	839	-
Maamaks	227	525	- 298	180	700
Hoonete kindlustus	-	3 750	- 3 750	-	5 000
EKN-i liikmemaks	-	458	- 458	-	610
Toetus Pereraadio, Raadio 7	2 240	1 500	740	1 838	2 000
Töötervishoiu kulud	63	1 125	- 1 062	515	1 500
Kingitused, sh kogudustele	519	3 750	- 3 231	-	5 000
Õppe- ja töömaterjalid jms	-	1 875	- 1 875	-	2 500
Auditikulud	-	1 875	- 1 875	-	2 500
Reklaamikulu	276	750	- 474	134	1 000
Vastutuskindlustus jms	17	1 500	- 1 483	78	2 000
Panga teenustasud	520	375	145	410	500
Terve Elu Keskus	7 936	4 538	3 398	-	-
Kommunaalkulud	2 872	5 400	- 2 528	4 687	7 200
Majapidamistarbed	741	750	- 9	333	1 000
Internet	144	165	- 21	162	220
Remont, hooldus	8 055	1 500	6 555	2 457	2 000
Veebiteenused	791	2 475	- 1 684	853	3 300
Väikevahendid	-	1 875	- 1 875	-	2 500
Üldkulud	-	150	- 150	-	200
Renditulu	-	- 4 500	4 500	-	- 6 000
Teenuste puhastulu	- 810	- 278	- 533	- 412	- 370
Liidu kontori osa kuludest	- 4 000	- 3 000	- 1 000	- 1 500	- 4 000

Annetused	-	-	-	-	-
Rõõmusaare laagrikeskus	2 997	4 238	-	1 240	-
Üldelekter	802	900	-	98	1 200
Internet	-	225	-	225	300
Vesi ja kanalisatsioon, prügivedu	80	600	-	520	29
Majapidamistarbed	-	263	-	263	-
Talgupäevad (sh noorte talgud)	421	1 125	-	704	49
Väikevahendid	1 694	1 125	-	569	1 303
Renditulu	-	-	2 063	2 063	-
Liidu üritused	-	2 063	-	2 063	-
Stuudio	11 373	10 313	-	1 060	-
Rendikulu	6 243	7 500	-	1 257	6 900
Kommunaalkulud	3 407	3 150	-	257	3 374
Internet	485	488	-	3	485
Stuudiosisustus	859	1 875	-	1 016	2 492
Stuudiotehnika	-	3 900	-	3 900	-
Muud üldised kulud	380	900	-	520	125
Erakorralisest kümnisefondist	-	-	7 500	7 500	-
Töõharude eelarved					
Noortetöö	3 772	4 920	-	1 148	2 219
Noortelaager	-	3 000	-	3 000	-
Noortelaager omaosalus	-	-	1 875	1 875	-
Teismeliste misjonireis Bosnias	587	750	-	163	-
Noorte nädalavahetused 3x	-	683	-	683	-
Noorte nädalavahetuste omaosalus	-	-	338	338	-
Novembri Kuma	-	1 650	-	1 650	-
Novembri Kuma omaosalus	-	-	450	450	-
Noortenõukogu kulud	-	375	-	375	-
Noorte piiblikursuse materjalid	-	1 125	-	1 125	-
Peretöö	-	2 151	4 500	-	6 651
Perelaager	203	5 250	-	5 047	-
Perelaagri osavõtutasud	-	2 390	-	1 500	-
Abielukursuse veebileht jms	-	750	-	750	-
Lastetöö	3 107	7 350	-	4 243	3 935
Laste laulupäev	-	1 275	-	1 275	-
Poiste, tüdrukute, pillilaager	-	1 575	-	1 575	-
Laste HPK materjalide tõlkimine	-	4 500	-	4 500	-
Haridustöö	1 282	6 800	-	5 518	1 640
Üldkulud (sh transport)	-	1 125	-	1 125	-
Välisülikoolid jm üldkulud	-	835	-	835	-
Täienduskoolitused	-	1 500	-	1 500	-
BA/MA liidu osalus	-	3 340	-	3 340	-
Isiklik töö	250	450	-	200	-
Koguduse teenimisega seotud sõidul	250	450	-	200	454
Koguduste rajamine ja pistikud	1 757	4 313	-	2 556	-
Kootsing	-	375	-	375	-
Koguduse rajamise konverents	1 757	2 250	-	493	932
Koguduse rajamise koolitused ACTS	-	563	-	563	-
Inspiratsioonipäev	-	1 125	-	1 125	-
Pastorite ühendus	10 747	6 938	-	3 809	113
Kogudusevanemate retriit	2 192	1 875	-	317	-
Töötajate laager	-	3 000	-	3 000	-
Töötajate ja perede jõululõuna	-	1 125	-	1 125	-
Töötajate kevadsuvine väljasõit	-	938	-	938	-
Meediatöö	-	3 375	-	3 375	-
Sõidukulud, varustus	-	2 625	-	2 625	-

Litsentsitasud	-	750	-	750	-	1 000		
Rajaleidjate töö	23 615	12 675	10 940	257				
Rajaleidjate laager	26	3 000	-	2 974	94	4 000		
Rajaleidjate laagri omaosalus	-	-	1 875	1 875	-	-	2 500	
Märgid jms	-	750	-	750	-	-	1 000	
Askeldajate laager	-	2 250	-	2 250	-	-	3 000	
Askeldajate laagri omaosalus	-	-	1 125	1 125	-	-	1 500	
MasterGuide nädalavahetused	-	750	-	750	-	-	1 000	
Camporee kulud	408	22 500	-	22 092	-	-	30 000	
Camporee omaosalus	-	-	7 500	7 500	-	-	10 000	
Camporee fondist	-	-	10 125	10 125	-	-	13 500	
TED MGC osaluse toetus	-	-	-	-	-	-		
Askeldajate Piibliviktoriin Eesti	-	375	-	375	-	-	500	
Askeldajate Piibliviktoriin TED, transp	2 456	3 675	-	1 219	-	-	4 900	
Kirjastustöö	-	-	-	-	-	-		
Hommikvalveraamatu toetus	-	1 125	-	1 125	-	-	1 500	
Raamatute väljaandmine ja reklaam	28	1 125	-	1 097	250	-	1 500	
Misjonitöö	3 880	4 875	-	995	-	-		
Misjonikonverents	2 760	3 750	-	990	-	-	5 000	
Misjonitöö inspiratsioonipäev	-	1 125	-	1 125	-	-	1 500	
Muud	-	5 615	4 425	-	10 040	-	11 290	
Seenioride laagri toetus	-	-	2 625	-	2 625	-	-	3 500
Seenioride laagri omaosalus	-	-	825	-	825	-	-	1 100
Venekeelse laagri toetus	-	-	2 625	-	2 625	-	-	3 500
Reservid	21 625	16 219	5 406	-	15 094			
Noortetöö reservi (AYC)	-	4 500	-	4 500	-	-	6 000	
Noortetöö reservi (Camporee)	-	4 500	-	4 500	-	-	6 000	
Pastorite ühenduse reservi (EPC)	-	3 000	-	3 000	-	-	4 000	
Peakoosoleku reservi	-	2 344	-	2 344	-	-	3 125	
Suurürituse reservi	-	1 875	-	1 875	-	-	2 500	
Kulud kümnisest kokku	554 504						772 655	
Saldo (reservfondist)	95 177							
Eesti Liidu Ehitusfond	-	-	-	-	-	-		
Annetused ehitusfondi	23 723	9 000	-	14 723	-	23 002	12 000	
EKN-i toetus	-	4 575	-	4 575	-	4 632	6 100	
1% sissetulekust	-	1 125	-	1 125	-	-	1 500	
Töötajate üürimaksud	7 056	2 250	-	4 806	-	5 513	3 000	
Intressitulud	2 805	3 000	-	195	-	514	4 000	
Investeeringute tulud	9 196	5 625	-	3 571	-	6 582	7 500	
Ehitusfondi kulud	-	-	-	-	-	-		
Ehitusprojektide kulud	14 989	25 575	-	10 586	-	39 585	34 100	
Eesti Liidu Misjonifond	-	-	-	-	-	-		
Annetused Liidu misjonifondi	6 992	7 500	-	508	-	9 129	10 000	
Globaalmissjoni projektid	-	334	-	5 250	-	4 916	-	7 000
Liidu Misjonifondi projektide kulud	2 146	-	7 500	9 646	-	7 941	-	10 000
Muud tulud	-	-	-	-	-	-		
Annetused Eesti Liidu töö fondi	1 463	1 875	-	412	-	843	2 500	
Muud sihtotstarbelised annetused	1 731	750	-	981	-	1 671	1 000	
Kirjanduse tulu	-	-	-	-	-	-		
Kirjanduse müügitulu	19 733	26 250	-	6 517	-	35 784	35 000	
Müüdnud kaupade kulu	21 298	-	23 625	44 923	-	28 915	-	31 500

Netovara muutuste aruanne (seisuga 31.12.2022–30.09.2023)

	<u>Saldo</u> <u>31.12.2022</u>	<u>Tulu</u>	<u>Kulu</u>	<u>Sisse</u>	<u>Välja</u>	<u>Saldo</u> <u>30.09.2023</u>
Vaba kasutusotstarbega fondid						
Kümnisefond	671 841	831 275	- 712 569	-	- 31 275	759 272
Mittekümnnise fond	138 192	54 110	- 21 301	217 000	- 217 000	171 001
Pensionikohustus	- 999 000	-	-	-	-	- 999 000
Kokku vaba kasutusotstarbega fondid	- 188 967	885 385	- 733 870	217 000	- 248 275	- 68 727
<i>Rahastaja poolse piiranguga fondid</i>						
Adventmisjoni fond	11 149	32 168	- 3 445	4 881	-	44 753
Eesti Liidu misjonifond	42 825	6 992	- 2 206	-	- 4 881	42 731
Eriolukorra kümnisefond	13 055	-	- 10 205	-	-	2 850
Projektitootuste fond	0	3 000	-	-	-	3 000
CIEF projektide fond	360	-	-	-	-	360
Kirjaliku piiblikursuse fond	4 215	-	-	-	-	4 215
EGW raamatute toetusfond	15 048	-	-	-	-	15 048
<i>Nõukogu poolse piiranguga fondid</i>						
Ehitusfond	279 265	30 779	- 39 255	4 500	- 4 574	270 714
Terve Elu Keskuse fond	42 079	3 375	- 13 376	4 000	-	36 078
Rõõmusaare laagrikeskuse fond	4 506	-	- 2 997	5 650	-	7 159
Suurürituste fond	45 050	-	-	21 625	-	66 675
Investeeringute tulususe fond	6 523	9 459	- 10 107	-	-	5 875
Ehitajate tee 114-15 fond	-	4 486	- 1 891	-	- 217 000	- 214 404
Kokku sihotstarbelised fondid	464 076	90 259	- 83 481	40 656	- 226 455	285 055
Põhitegevuse fondid kokku	275 109	975 644	- 817 351	257 656	- 474 730	216 328
Põhivara fondid	1 302 755	-	-	217 074	-	1 519 829
Kõik fonfid kokku	1 577 864	975 644	- 817 351	474 730	- 474 730	1 736 157

Kümnise kasutamise aruanne

SAADUD KÜMNIS

	Summa	% saadust	% kasutatust
a. Otse liitu laekunud kümnis	96 572	15%	
b. Koguduste kaudu laekunud kümnis	693 544	106%	
c. Saadud kümniseeralised	41 026	6%	
d. Saadud kümnis muudest allikatest	-	0%	
e. Miinus: Kümnise jagamine teiste organisatsioonidega	- 175 937	-27%	
Kümnist saadud kokku	655 205	100%	117%

KÜMNISE KASUTAMINE

a. Pastorid, evangelistid jt eesliinitöötajad	200 508	31%	36%
b. Kontori ja tööharude kulud	202 256	31%	36%
c. Haridus	175	0%	0%
c.3. Kõrgharidus	6 630	1%	1%
e. Meediatöö	10 816	2%	2%
g. Pensionifondi eraldised	56 207	9%	10%
h. Muud kasutused	81 747	12%	15%
i. Eraldised	2 240	0%	0%
Kümnist kasutatud kokku	560 579	86%	

Kümnisefondi saldo 94 625

Raha ja raha ekvivalendid + investeringud

Raha ja raha ekvivalendid	31.12.2022	30.09.2023	Muutus
Sularaha kassas	3 527	3 334	- 192
SEB pank	75 359	23 000	- 52 358
SEB pank	-	741	741
SEB pank	144	40	- 104
Swedbank	179 472	1	- 179 472
Swedbank EE	-	-	-
Coop Pank	-	898	898
Inbank	-	-	-
LHV pank	18 330	24 960	6 630
LHV pank, Kompass	22 692	19 898	- 2 793
Osta.ee	39	39	-
Holmbank deposiidid, kuni 3 kuud	-	100 000	100 000
Swedbank üleöödeposiit	-	115 323	115 323
SEB pank, kasutushoius	-	80 000	80 000
<u>Kokku raha</u>	<u>299 563</u>	<u>368 235</u>	<u>68 672</u>
Investeeringud			
Peakonverentsi rahaturufondid	338 748	335 581	- 3 168
Coop pank deposiidid	99 151	299 151	200 000
Holm bank deposiidid	200 000	-	- 200 000
<u>Kokku investeeringud</u>	<u>637 900</u>	<u>634 732</u>	<u>- 3 168</u>

Nõuded ja kohustused

Tasumata	31.12.2022	30.09.2023	Erinevus
Balti Unioon	-	- 23 616	- 23 616
Kohalikud kogudused	- 3 807	- 3 449	358
Töötajad	- 5 186	- 6 998	- 1 812
Pensionärid	-	- 358	- 358
Tarnijad	- 6 423	- 1 484	4 939
Tarnijad	- 179	- 270	- 91
Muud (sh maksud)	- 1 611	- 5 627	- 4 016
Muud (sh maksud)	-	- 64 154	- 64 154
Kokku kohustused	- 17 206	- 105 956	- 88 749

Laekumata			
Balti Unioon	46 682	-	- 46 682
Kohalikud kogudused	113 552	79 533	- 34 019
Töötajad	149	3 732	3 582
Kliendid	9 819	9 092	- 727
Kliendid	894	23 691	22 797
Muud (sh maksud)	10	59 294	59 284
Muud (sh maksud)	-	-	-
Kokku laekumata	171 107	175 341	4 235

Põhivara

Käesolev periood	Soetusmaksumi	Akumuleeritud Netomaksus Amortisatsioon		
		kulum	us	nikulu
Maa	134 920	-	134 920	-
Maa täiendused	5 963	- 2 343	3 620	-
Hooned ja rajatised	1 537 468	- 202 405	1 335 064	-
Lõpetamata ehitised	35 531	-	35 531	-
Seadmed ja sisutus	19 930	- 6 098	13 832	-
Muud varad	-	-	-	-
Põhivara kokku	1 733 812	- 210 845	1 522 967	-
Eelmine aasta				
Maa	134 920	-	134 920	-
Maa täiendused	5 963	- 2 343	3 620	422
Hooned ja rajatised	1 320 468	- 202 405	1 118 064	51 312
Lõpetamata ehitised	35 457	-	35 457	-
Seadmed ja sisutus	19 930	- 6 098	13 832	2 821
Muud varad	-	-	-	-
Põhivara kokku	1 516 738	- 210 845	1 305 893	54 555

Kui netomaksumus (va Maa kirjel) erineb märkimisväärselt nullist ja amortisatsioonikulu on 0, siis on see ilmselt seotud sellega, et tegu on vahearuandega, kus amortisatsioonikulu ei ole veel kajastatud.

Annetused ja agendina hoitavad vahendid

Annetused Peakonverentsile	31.12.2022	Saadud	Edastatud	30.09.2023
Hingamispäevakooli annetused	-	41 011	- 40 976	35
13. hingamispäeva annetused	-	8 444	- 8 444	-
Maailmamisjoni annetused	-	17 926	- 17 866	60
Annetused Peakonverentsile kokku	-	67 381	- 67 286	95
Muud annetused				
Annetus Balti Unioonile	-	-	-	-
Muud annetused	768	11 675	-	12 443
Annetused TED-ile	-	1 899	- 1 899	-
Annetused Newboldile	-	-	-	-
Muud annetused kokku	768	13 574	- 1 899	12 443
Agendina hoitavad vahendid				
Kohalike koguduste pangaarved	22 692	-	- 2 793	19 898
Eluasemefond	34 865	29 570	- 7 037	57 399
Pensionifond	113 064	33 740	- 26 307	120 497
Agendina hoitavad fondid kokku	170 621	63 311	- 36 138	197 795
Kokku annetused ja agendina hoitavad vahe	171 389	144 266	- 105 322	210 333

Hea tava kohaselt peaks annetuste fondide saldo olema iga perioodi lõpus 0. Algu- ja lõppsaldode olemasolu viitab tavaliselt kas raamatupidamisveale või veale aruandluses. Erandiks on muud annetused, mida võidakse koguda enne edastamist pikema aja vältel

Kohalike koguduste pangaarvete muutused kajastatakse tavaliselt 1 kord aastas. VahearuanDES ei pruugi see olla kajastatud

Töökapitali ja likviidsuse aruanne

Töökapital

Töökapital näitab Liidu võimet toime tulla olukorras, kus Liidu tulud vähenevad, kuid kulude vähendamine on keeruline või võimatu.

Kulud	Tegelik	Eelarvestatud
Põhitegevuse kulud	554 504	579 491
Eraldised	-	-
Kulud kokku	554 504	579 491
Olemasolev töökapital		
Käibevara	1 218 354	1 218 354
Miinus: lühiajalised kohustused	316 288	316 288
Miinus: määratud sihtotstarbega vahendid	112 957	112 957
Olemasolev töökapital kokku	789 108	789 108
Soovituslik minimaalne töökapital (6 kuue)	369 670	386 327
Töökapital üle/alla soovitusliku	419 439	402 781
Töökapital kuudes	12	12

Likviidsus

Likviidsus näitab Liidu võimet katta oma kohustusi

	30.09.2023	31.12.2022
Raha ja raha ekvivalendid	368 235	299 563
Investeeringud	634 732	637 900
Nõuded Balti Uniooni vastu	-	46 682
Likviidsed vahendid kokku	1 002 967	984 144
Miinus: kohustused		
Lühiajalised kohustused	316 288	190 011
Määratud sihtotstarbega vahendid	112 957	112 957
Kohustused kokku	429 246	302 969
Likviidsete vahendite saldo	573 721	681 176
Likviidseid vahendeid kohustustest	234%	325%

Eelarve projekt 2024. aastaks

Eelarve projekt 2024. aastaks		Planeeritud		2023 eelarve		Muutus	Muutus
11	Kogukümnis	1 070 000 €		930 000 €		140 000 €	15,1%
12	Kümnise jagamine	-246 100 €		-213 900 €		-32 200 €	15,1%
13	Kümnise tagastus	55 640 €		48 360 €		7 280 €	15,1%
	Netokümnis	879 540 €		764 460 €		115 080 €	15,1%
	Kulud kümnisest						
2	Töötajatega seotud kulud	688 324 €		587 842 €		100 482 €	17,1%
21	Palgafond (brutotasu + sotsiaalmaksud)		461 176 €	400 144 €			
22	Pensionifondi eraldis		46 100 €	40 000 €			
38	Eluasemetoetus		55 320 €	48 000 €			
3	Kuluhüvitised		125 728 €	99 699 €		26 029 €	26,1%
31	Isikliku sõiduauto kasutamise hüvitis		65 124 €	61 506 €			
32	Ühistranspord		7 000 €	7 000 €			
33	Sidekulud		2 295 €	2 160 €			
34	Töörüüetus		2 355 €	2 355 €			
35	Töövahendid		5 780 €	2 833 €			
36	Prillid		2 000 €	2 000 €			
37	Üüritoetused		41 174 €	21 844 €			
4	Üldised kulud	89 466 €		78 760 €		10 706 €	13,6%
41	Koosolekute pidamise ja osalemise kulud		13 500 €	18 000 €		-4 500 €	-25,0%
411	Välissõidud			6 500 €			
412	Lähetuste päevarahad			2 000 €			
413	Koosolekute kulud (rent, toitlustus, majutus)			5 000 €			
4131	Peakoosoleku fondist			-			
42	Kontorikulud		17 786 €	12 000 €		5 786 €	48,2%
421	Kommunaalkulud		6 200 €	4 000 €			
422	Kontoritarbed ja väikevahendid		3 000 €	3 000 €			
423	IT kulud (sh server, litsentsid jms)		8 586 €	5 000 €			
43	Muud üldised kulud		24 410 €	23 310 €		1 100 €	4,7%
431	Maamaks		700 €	700 €			
432	Hoonete kindlustus		5 500 €	5 000 €			

433	EKN-i liikmemaks				610 €	610 €
434	Toetus Pereraadio, Raadio 7			2 400 €	2 000 €	
435	Töötervishoiu kulud			1 500 €	1 500 €	
436	Kingitused, sh kogudustele			5 000 €	5 000 €	
437	Õppe- ja töömaterjalid jms			2 500 €	2 500 €	
438	Auditikulud			2 500 €	2 500 €	
439	Reklaamikulu			1 000 €	1 000 €	
4310	Vastutuskindlustus jms			2 000 €	2 000 €	
4311	Panga teenustasud			700 €	500 €	
44	Terve Elu Keskus		7 050 €		6 050 €	1 000 €
441	Kommunaalkulud			7 200 €	7 200 €	
442	Majapidamistarbed			1 000 €	1 000 €	
443	Internet			250 €	220 €	
444	Remont, hooldus			7 000 €	2 000 €	
445	Veebiteenused			2 900 €	3 300 €	
446	Väikevahendid			2 500 €	2 500 €	
449	Üldkulud			200 €	200 €	
44A1	Renditulu			- 8 500 €	- 6 000 €	
44A2	Teenuste puhastulu			- 500 €	- 370 €	
44A3	Liidu kontori osa kuludest			- 5 000 €	- 4 000 €	
45	Rõõmusaare laagrikeskus		2 900 €		5 650 €	-2 750 €
451	Üdelektar			1 800 €	1 200 €	
452	Internet			300 €	300 €	
453	Vesi ja kanalisatsioon, prügivedu			800 €	800 €	
454	Majapidamistarbed			500 €	350 €	
455	Talgupäevad (sh noorte talgud)			2 000 €	1 500 €	
456	Väikevahendid			2 500 €	1 500 €	
459	Renditulu			- 5 000 €	- 2 750 €	
4591	Renditulu tagastus liidu üritused				2 750 €	
46	Stuudio		23 820 €		13 750 €	10 070 €
461	Rendikulu			10 000 €	10 000 €	
462	Kommunaalkulud			4 200 €	4 200 €	

5121	Hommikvalveraamatu toetus			1 500 €	1 500 €	
5122	Raamatute väljaandmine ja reklaam			1 000 €	1 500 €	
513	Misjonitöö		3 000 €		6 500 €	-3 500 €
5131	Misjonikonverents				5 000 €	
5132	Misjonitöö inspiratsioonipäev			3 000 €	1 500 €	
519	Muud		9 900 €		5 900 €	4 000 €
5191	Seenioride laagri toetus			3 000 €	3 500 €	
51911	Seenioride laagri omaosalus		-	500 €	- 1 100 €	
5192	Venekeelse laagri toetus			2 500 €	3 500 €	
5193	Naiste retreat			4 500 €		
5194	Emade palvepäev			400 €		
A	Reservid		21 625 €		21 625 €	0 €
	Noortetöö reservi (AYC)			6 000 €	6 000 €	0,0%
	Noortetöö reservi (Camporee)			6 000 €	6 000 €	
	Pastorite ühenduse reservi (EPC)			4 000 €	4 000 €	
	Peakoosoleku reservi			3 125 €	3 125 €	
	Suurürituse reservi			2 500 €	2 500 €	
	Kulud kümnesest kokku		886 315 €		772 054 €	114 261 €
	Saldo (reservfondist)		-6 775 €		-7 594 €	14,8%
6	Muud tulud		75 100 €		51 100 €	
601	Annetused ehitusfondi			12 000 €	12 000 €	
602	EKN-i toetus			6 100 €	6 100 €	
603	1% sissetulekust			1 500 €	1 500 €	
604	Töötajate üürimaksed			4 500 €	3 000 €	
605	Intressitulud			7 000 €	4 000 €	
606	Investeeringute tulud			14 000 €	7 500 €	
607	Annetused Liidu misjonifondi			10 000 €	10 000 €	
608	Misjoniprojektid TED/BAUC			13 000 €		
609	Annetused Eesti Liidu töö fondi			2 500 €	2 500 €	

610	Muud sihtotstarbelised annetused	1 000 €	1 000 €	
611	Kirjanduse müügitulu	35 000 €	35 000 €	
6111	Müüdlud kaupade kulu	-	31 500 €	- 31 500 €
7	Sihtotstarbeliste fondide kulud			- €
71	Laste HPK materjalide kulud (max)		8 000 €	
72	Ehitusfondi kulud		nõukogu otsused	
73	Rõõmusaare laagrikeskuse arendus		nõukogu otsused	

		2024	2023	2022	2021	2020
Töötasud netokümnisest	max 60%	57,7%	57,6%	58,0%	61,4%	57,4%
Töötajatega seotud kulud netokümnisest	vabu töökohti kuni 60% piirmäärani	76%	69%			
Üldised kulud netokümnisest		78,3%	76,9%	78,1%	75,6%	70,7%
Tööharude kulud netokümnisest		10,2%	10,3%	7,1%	7,1%	5,5%
Reservidesse netokümnisest		9,9%	11,0%	10,0%	10,1%	13,2%
Saldo netokümnisest		2,5%	2,8%	2,8%	3,1%	4,7%
		-0,8%	-1,0%	2,0%	4,2%	5,9%

Liidu peretöö visioon aastaks 2024

Liidu peretöö juhina soovin keskenduda perede suhete tugevdamisele ning koguduste peretöö tegijate võimestamisele nende kokkupuudetes peredega. Eesmärk on jõuda eelkõige lähisuhetes olevate koguduseliikmeteni. Loodan, et koostöös teemast huvitatutega saame pakkuda tuge, mis aitab pereinimestel tõhusamalt suhelda, süvendada pühendumust abielule ja aidata saada paremateks lapsevanemaks.

Perede püsima jäämine on oluline mitte ainult iga pereliikme heaolu, vaid ka koguduse kasvu ja selle stabiilsuse seisukohalt. Ellen White ütleb: „Kogukonna, kiriku ja rahva süda on perekond/leibkond.“ (Tervise teenistus, lk 349) Seetõttu on perekond Saatanana rünnakute peamine sihtmärk, lahinguid peetakse minu, sinu ja meie südames. Suhted meeste ja naiste, vanemate ja laste, vendade ja õdede vahel on tihti hapramad kui see väljapoole paistab. Armastavate sidemete lagunemise vastu on vaja võidelda headuse, armastuse ja tarkusega. Minu palve on, et 2024. aasta iga liidu koguduse pere kasvaks aina enam kokku ja „oleksid üks nagu meie“ – nii kõlas Jeesuse palve oma Isa poole. (Jh 17:11)

2024. aasta alguses saab kokku peretööst huvitatute grupp, et kaardistada koguduste perede vajadused, võimalused ja ootused.

Sama grupp hakkab ka planeerima 16–18 augustil toimuvat perelaagrit, et teemavalikute, mõttekodade, tegevuste ja inspireerivate mõtlejate kaudu kõnetada erinevates elutsüklites olevaid laagrilisi.

2024. aastal jätkub pärast aastast pausi ka Pereraadios saade Üheskoos, mida veavad abielupaar Allan ja Marge Randlepp. Saade ületab kaugelt meie liidu koguduse kuulajaskonda ja on järelkuulata nii Pereraadio leheküljel ja allalaetav advent.ee audiokaustast. Korra kuus adresseeritakse pereteemasid konflikti lahendamise lastekasvatamiseni. Vestlusaade pakub võimalust kuulata teiste paaride läbielusid ja omandada erinevate suhtenõustajate poolt välja pakutud praktilisi nõuandeid. Samuti pakub käsitletav materjal kuulajatele infot sellest, kuidas perekondlikud sidemed toetavad üksikisikute kohanemist elu väljakutsetega.

Üle-eestiline hinghoid peredele on kättesaadav läbi Terve Elu Keskuse broneerimis-süsteemi või kontakteerudes minuga otse, näiteks läbi e-maili. Veebinõustamisele saab registreeruda nii paari kui ka üksikisikuna. Probleeme sõnastades ja hingehoidja poolt juhendatult üksteist ära kuulates, on võimalik kasvada empaatiliselt. Kõik see aitab nõustatavatel tunda end toetatuna ja lugupeetuna.

Lõpetuseks tasuks ehk ka ära mainida 2022 aastast uue hoo sisse saanud regulaarne koguduste pere- ja sõpruskondade vaheline võrkpalliturniir. Sõpruskohtumised jätkuvad 2024 aastal, märtsis Haapsalus ja detsembris Põltsamaal. Ka selle ürituse näol on rõõm märgata perede erinevate põlvkondade soovi veeta kvaliteetaega koos, läbi sporditegemise.

Liidu peretöö olulisus seisneb peredel pakutavas abis kasvada armastuses ja elada omavahelistes heades perekondlikes suhetes. See on kristlase jüngriks olemise tunnuseks ja tunnistuseks maailmale, et koos Jumalaga on võimalik see, mis inimlikult võimatu. Kui sinul on soov olla osa liidu peretöö kavandamisel, kirjuta palun mulle oma mõtetest ja koostöö mõtetest aadressil: marge.randlepp@advent.ee

Marge Randlepp
peretöö juht

Lastetöö aruanne

Võrreldes eelmiste aastatega, on möödunud aasta kulgenud veidi rahulikumas tempos. Ühtegi väga suurt projekti ei ole lastetöösakond algatanud ja kaante vahele ei jõudnud planeeritud lasteraamat. Seda suurema põnevusega ootan raamatut uuel aastal, sest arvan, et paljud on jõudnud juba unustada, et see pidi valmima.

Isegi kui aasta tundus mulle endale rahulikum, mahtus sinna siiski palju sündmusi, mille kordaminekuks lastetöösakond koos oma tublide lasteõpetajate ja teiste vabatahtlikega käe ulatas. Hästi said tehtud kõik laagrid. Tüdrukute laager purustas taaskord osalejate rekordi ning hakkab koguma üha enam ka neid tüdrukuid, kel puudub varasem suurem kokkupuude kiriku ja Jumalaga. Tänu Jumalale selle kasvu eest! Uue laagri ettevalmistused ja läbirääkimised juba käivad ning töötab tulla taas huvitav ja omanäoline koosolemine.

2023. aasta laulupäev toimus Elva kultuurimajas ning selle aasta Laste ja noorte laulupäev peaks toimuma Pärnus. Loodetavasti koguneb taas suur hulk noori ja lapsi, et ülistada meie Loojat kauni muusikaga.

2023. aasta lõpus kogunesid mitmed lastetööjuhid ja õpetajad, et jagada kogemusi ning üksteist innustada ja plaane pidada. Kohtumisest sündis ka uue koolituse idee, mille käis välja Helena Nõmmik. Taas hea näide sellest, et koos mõeldes ja arutledes sünnivad uued ja huvitavad ideed. 10.03.2024 saame taas Viljandis kokku juba väga praktilisel eesmärgil. Hakkame koos Helenaga uurima, kuidas kasutada kujundusprogrammi Canva, et valmistada materjale lastetundidesse, laagritesse või askeldajate/rajaleidjate programmi. Kõik on oodatud koos oma sülearvutitega.

Aasta lõpus toimus 1. jõulupüha teenistuse salvestus Tallinna adventkirikus, kus laulu ja pillimänguga teenis suur hulk meie erinevate koguduste lapsi. Kui haigused ei oleks seganud oleks noori muusikuid veel rohkemgi olnud. Mõnes mõttes tänu laulupäevadele ja erinevatele laagritele, kus oleme lapsi kaunitult laulmas kuulnud, on see innustanud kaasama meie nooremat generatsiooni ka muudel üritustel oma emade-isade kõrval. Järjepidevus on tore ja vajalik.

Lastetöötegitjad on aastaid panustanud Meie Aja Silmatera rubriiki. 2024. aastal ilmub Meie Aeg 5 korda ja täisvärvilisena, seega on see paras väljakutse meie õpetajatele, kes materjale ettevalmistavad, sest Silmatera peab olema kordades suurem ning ka pildimaterjal värviline. Olen õpetajatele välja käinud idee, et kogu sisu võiks olla meie endi loodud, tänu millele saaksime asja õnnestumisel anda välja ka väikeseid nuputamisvihikuid. Esimese numbri kallal töötades tundub mulle, et sellest võib välja tulla midagi head.

2024. aasta või ehk ka järgmiste aastate kõige suurem projekt on uute lastetunni materjalide „Alive in Jesus“ tõlkimine ja inimesetele kättesaadavaks tegemine. Materjal, mida on juba aastaid oodatud, hakkab asendama hetkel kasutuses olevat Gracelink'i. Uus materjal on koostatud nii, et see algab lapse sünniga ning kestab kuni 18 eluaastaseks saamiseni. See on jagatud vanust arvestades seitsmesse



erinevasse gruppi: 0–12 kuud, 1–3 aastat, 3–5 aastat, 6–9 aastat, 10–12 aastat, 13–15 aastat ja 15–18 aastat. Töö käib ning kõigi eelduste kohaselt peaks materjal järk-järgult meieni jõudma järgneva seitsme ja poole aasta jooksul.

Hingamispäevakooli programmi „Alive in Jesus“ läbi näidatakse lastele ja noortele et Jeesus armastab neid isiklikult ja et Ta pakub armu ja päästet igale inimesele. See uskumatu kingitus on tasuta, seda ei saa ära teenida ning on raskesti mõistev. Samas kui me selle vastu võtame, muudab see meid ja sunnib vastama Jumalale armastuse ja kuulekusega.

Meie käes on üks ajaloo suurimaid võimalusi – armastada, õpetada, juhendada ja kasvatada oma lapsi Piibli kindlatel tõdedel põhinevasse elukestvasse suh-tesse Jeesusega, et nad saaksid olla sureva maailma elavad tunnistajad. Loodan, et Issand saab öelda iga lapse, noore ja vanema kohta, kes õpetab või õpib seda õppekava:

**„Ma tahan nende seas elada
ja käia ja olla nende Jumal,
ja nemad on minu rahvas.“ (2Kr 6:16).**

Soovin kõikidele lastega tegelevatele inimestele Jumala ligiolu, õnnistusi ning jätkuvaid seiklusi Tema armastava ja juhtiva käe all.

Aiki Pärna
lastetöö juht

Rajaleidjate töö aruanne

2023. aastal oli rajaleidjate töös eriline – lisaks klubitegevustele ja askeldajate ja rajaleidjate laagritele toimus ka askeldajate piibliviktoriin Viljandis, mille tulemusel saatsime mõned tublimad ka piibliviktoriini TED-i voorule Ateenasse, kust toodi tagasi esimese koha diplom (st vastati õigesti vähemalt 90% küsimustele). Kuid vaieldamatult oli oluliseks tipp hetkeks TED-i Rajaleidjate *Camporee*, mis toimus Ungaris, Sopronis.

Selleks ajaks oli juba peaaegu kindel, et 2027. aasta TED-i *Camporee* toimumiskohaks on Eesti ning nii võtsime kaasa ka inimesi, kes võiksid aktiivselt kaasa aidata tulevase *Camporee* korraldamisel ja planeerimisel. Muidu aga oli tegu meie rajaleidjate jaoks ühe tipp sündmusega, mis paljude jaoks sai võimalikuks ainult tänu koguduse ühisele toele.

Siseministeriumi projektikonkursi toel soetasime ka rajaleidjate vormisärke, mida saame nüüd ja edaspidi nn „laenusärgidena“ kasutada seal, kus vaja. Tellisime ka kaelarätte jms.

2023. aastal lõpetasid *Masterguide* kursuse viis juhti/juhendajat, kes on nüüd esimesed Eestis programmi läbinud osalejad.

Tähistasime Eesti rajaleidjate tegevuse 90. aastapäeva, sest 7. juulil 1933 otsustati liidu peakoosolekul alustada just sellelaadilist tööd meie kogudustes.

2023. aasta statistikasse sai 8 askeldajate klubi 65 osalejaga ning 5 rajaleidjate klubi 85 osalejaga. Märke tehti kokku 732, mis on siseveebi aegadest parim tulemus (senine parim 2022. aastal 475). Seda ei saa teha ilma juhendajate ja juhtide pühendumiseta. Aktiivseks osalejaks loeme selle, kes on viimase aasta jooksul teinud vähemalt kaks märki või osalenud vähemalt ühes tunnis.

Sügisel alustasime ka rajaleidjate töötuse teemaliste videode salvestamist, aitäh stuudiotiim tehnilise toe eest.

Ja sellest aastast on võimalik siseveebis, rajaleidjate teenuses kasutada ka tundide moodulit, kuhu võib üles märkida nii tunnis tehtu, kui osalised – see võib kaasa aidata ka nende edenemisele, kes konkreetses tunnis osaleda ei saanud.

Kalendris 2024. aastal:

- Askeldajate piibliviktoriin – 10. veebruar (Eesti eelvoor, Viljandis), eeldatav osalejate arv ~35
- võimalusel ka TED-i voor Hollandis.
- Askeldajate laager – 17.–21. juuli, Rõõmusaare, eeldatav osalejate arv ~100
- Rajaleidjate laager – 9.–14. juuli, Rõõmusaare, eeldatav osalejate arv ~40
- TED *MasterGuide* laager – toimumisaeg ???, Lätis, eeldatav osalejate arv Eestist ~6

Jaanus-Janari Kogerman

rajaleidjate ja askeldajate töö juht

Noortetöö osakonna mõtted 2024. aastaks

Kuna ma ei ole viimased kümme aastat olnud noortetööga liidus lähedalt seotud, siis on mul selgem pilt noortega seotud hetkeseisust veel avastamata. Suur pilt näitab, et regulaarsed noorte kogunemised ja tegevused toimuvad üksikutes kogudustes ning üle-eestistel noorteüritustel on viimasel ajal osalenud vaid väike osa meie kogudustes tegelikult leiduvaid tublisid noori.

Meie üleilmse kiriku tööjuhhis sõnastab hästi, et „noortetöö on koguduse töö, mida tehakse noorte jaoks, koos noortega ja noorte poolt. Põhirõhk on noorte pääste Jeesuse Kristuse kaudu ning nende omaksvõtt ja kaasamine koguduse missiooni.”¹ Meie liidu noortetöös puudub hetkel väljakujunenud tugev aktiiv, kes oleks selle töö mootoriks. Soovin alanud aastal saada ülevaate, millised noored meie kogudustes leiduvad, kelle jaoks ja kellega koos noortetööd teha.

Nagu ikka, oleme planeerinud liidu 2024. aasta kalenderplaani seni toimunud noorteüritused. Nende täpne sisu ja fookus selgub protsessi käigus, info kogunedes ja visiooni selgides.

Töös on lisaks regulaarsetele üritustele üks konkreetne mahukam ettevõtmine. Oleme asunud tegutsema mitme-aastase noortemisjoni projekti läbiviimiseks Tallinna piirkonnas. Projekti teenimis-fookuses on noorte tervis ja projekti pikemate eesmärkide hulgas on ka koguduse rajamine. Projekti raames on plaanis liita kohalike jõududega nii palgalised misjonärid kui vabatahtlikud noored misjonärid mujalt maailmast. Loodetavalt teenib selle projekti läbiviimine noortetöö elavdamiseks ka terves Eestis.

Seniks aga, kui noortetöö osakonnas arendatakse välja selgemaid plaane, mida kirjeldada, jagan pisut kasulikku infot, mida on teada saadud erinevatest adventnoorte hulgas läbi viidud uuringutest. Need teadmised võivad aidata meid kõiki, kelle käes on mõjutada meie koguduste elu ja käekäiku, mõista, mida me saaksime teha selleks, et noori kogudusega siduda.

Kui adventnoorte seas läbi viidud uuringus küsiti, mis neid kõige enam oma kogudusse meelitas, ütlesid vastajad, et kõige olulisem aspekt oli see, kui aktuaalsed olid jutlused. 85% vastanutest ütlesid, et see oli oluline või väga oluline. Teised olulised näitajad, mis köitsid noori inimesi, olid see, et koguduses on nende vanuseid inimesi (66% ütlesid, et see on oluline või äärmiselt oluline) ja koguduse pastori isiksus (64% ütlesid, et see on oluline või äärmiselt oluline)².

1 Working Policy

2 Twenty-First Century Seventh-day Adventist Connection Study (2013), artiklist „Connecting at Church: Young People“ blogis aadressil <https://www.adventistresearch.info/connecting-church-young-people> (küllastatud 10.01.2023).

Adventistide ühenduse uuringu (ACS) tellis peakonverentsi tulevikuplaanide töörühm ja selle viis 2013. aastal läbi Robert H. Piersoni Evangelismi ja Maailmamisjoni Instituut Lõuna-Adventistide Ülikoolis (Southern Adventist University). Selles küsitleti 1153 inimest, kes lõpetasid aastatel 2001-2012 kolme Põhja-Ameerika adventistliku ülikooli: Lõuna-Adventistide Ülikool, Oakwoodi Ülikool (Oakwood University) ja Vaikse Ookeani Uniooni Kolledž (Pacific Union College). Uuringus keskenduti sellele, kuidas tunnevad seitsmenda päeva adventistlike ülikoolide hiljutised lõpetajad end oma kohaliku koguduse ja laiema seitsmenda päeva adventistliku kirikuga seotuna.

Teise noorte seas läbi viidud uuringu (*Valuegenesis Europe*) tulemused näitavad samuti jutlustamise olulist rolli. „Noored, kes tunnevad, et jutlused on nende elu jaoks olulised, on kaheksa korda tõenäolisemalt kahekümne aasta pärast koguduses. Kui nad arvavad, et nende vaimulikud vajadused on koguduses rahuldatud, on see tõenäosus viis korda suurem kui siis, kui nende vajadused ei ole rahuldatud. Lisaks, kui nad on toetavates kogudustes, kus nad saavad rakendada oma vaimulikke andeid ja osaleda koguduse elus, on neil 2,6 korda suurem tõenäosus jääda kogudusse ka kahekümne aasta pärast.“³

Noorte kohta tehtud uuringud näitavad ka, et soe ja hooliv kogudus ning kogudus, kus mõtlemiskultuur (liikmeid kutsutakse üles sügavalt ja kriitiliselt mõtlema ideede ja teemade üle ning esitama küsimusi) on heal tasemel, aitab palju kaasa küpsele ja sisukale usule.⁴

Kuidas sa hindaksid suhete soojust ja mõtlemiskultuuri oma kohalikus koguduses? Milliseid mõtteid ärgitab eelnev informatsioon sinu isiklikes ja sinu koguduse suhetes noortega?

Ivo Käsk

noortetöö juht

3 Spes Christiana, Valuegenesis Europe, vol. 24, 2013, 79-180; tsiteeritud artiklist „Connecting at Church: Young People“ blogis aadressil <https://www.adventistresearch.info/connecting-church-young-people> (külastatud 10.01.2024).

4 Artiklist „The Role of Thinking Climate in a Local Church“ blogis aadressil <https://www.adventistresearch.info/role-thinking-climate-local-church> (külastatud 10.01.2024)

Misjoni tööharu aruanne

Möödunud aastal õnnestus läbi viia kaks suuremat üritust: misjonitöö konverents ja misjoni inspiratsioonipäev.

Misjonikonverents

Aprillis oli seitsmenda päeva adventistide koguduste Eesti liidu misjonikonverents. Kahe päeva jooksul rääkis konverentsil seitse kõnelejat, sellele lisandus intervjuu Kompassi koguduse kahe liikmega, nii et kokku saadi osa üheksa inimese mõtetest. Konverentsil ei olnud ühtset pealkirja, iga kõneleja rääkis misjonitööst oma vaatenurgast. Igaüks rääkis sellest, milles tema on tugev.

Oktoobris oli Simisalu loodusmajas misjoni inspiratsioonipäev, mille peamiseks teemaks oli jumalateenistus kui misjonitöö vorm. Inspiratsioonipäeval osalejad said praktiliselt kaasa mõelda, osaleda aruteludes ja meeskonnatöös, jagada kogemusi, üksteist inspireerida.

Jumalateenistusel on suur osa meie kristlikus elus, me osaleme jumalateenistusel iga nädal ja sinna tuleb alati palju inimesi. Jumalateenistus on tõsiselt hea võimalus teha misjonitööd.

Misjoniiinspiratsiooni päev sai positiivset tagasisidet. Mõned meie liikmed pakkusid oma ideid järgmiseks aastaks ja ka oma abi.

2024. aasta eesmärgid

1. Inspiratsioonipäeva korraldamine
2. Misjonitöö tegijate toetamine

Südamest tänan kõiki misjonitöö konverentsil ja inspiratsioonipäeval kõnelejaid. Tänan neid, kes tõsiselt panustasid nende ürituste korraldamisse: Mariin Tasang, Priit Keel, Meeri Pajula.

Tänan Jumalat, et Ta on andnud meile nii vastutusrikka ülesande – viia maailma hea sõnum. Ma loodan näha päeva, mil misjonitöö saab meie elustiiliks.

Aleksandr Tsugai

misjonitöö juht

Koguduste rajamise töö aruanne

Möödunud aasta oli koguduste rajamise osakonna jaoks küllaltki sündmuste rikas.

- Osakonnas toimus juhi vahetus
- Pärli koguduse pistik pidas avajumalateenistuse
- Toimus koguduste rajamise konverents „Pistik 4“
- ACTS seminar Tallinnas

Ivo Käsk oli mitu aastat tublisti täitnud selle osakonna juhi rolli. Sel perioodil oli mitu koguduserajamise projekti. Hetkel aktiivselt tegutsevad, viiendat juubelit tähistanud Kompassi kogudus, ja Pärli koguduse pistik.

Alates 1. novembrist 2023 on osakonnal uus juht Aleksandr Tsugai.

17. oktoobril 2021. aastal kiitis liidu nõukogu heaks uue venekeelse kogudusepistiku rajamise Tallinnasse. 13. mail 2023 pidas Pärli koguduse pistik avajumalateenistuse, kus kõneles seitsmenda päeva adventistide koguduse peakonverentsi kaaspeasekretär Gerson Santos.

5. mail sai notari juures allkirjastatud ostuleping, mille järgi Seitsmenda Päeva Adventistide Koguduste Eesti Liit soetas Tallinnas Ehitajate tee 114 Pärli kogudusepistikule oma ruumid. Liidu nõukogu kinnitas vastavasisulise otsuse 2. mail 2023. Otsuse järgi ostis ja omab ruume liit, neid hakkab kasutama aga Pärli kogudus, kes tagastab liidule ruumide ostusumma.

12.–14. mail külastas Eestit Gerson Santos ja Bledi Leno, kes on Adventmisjoni linnamisjoni ja linna mõjukeskuste initsiatiivi juht peakonverentsi juures. Mõlemad rääkisid koguduste rajamise konverentsil „Pistik 4“. Koguduste rajamise konverentsi eesmärk on hoida üleval koguduste rajamise teemat ning innustada.

Eestit külastas Trans-Euroopa divisjoni koguduserajamise koordinaator ja misjoni-tööjuht Anthony Wagener Smith. Anthony tutvustas ACTS (*assess, coach, train, send*) seminari, mis edaspidi toimub Balti uniooni toetusel ja, kus osalevad kolme riigi (ka Läti ja Leedu) esindajad.

2024. aasta eesmärgid

1. Uute koguduserajajate värbamine ja väljaõpe
2. Koguduserajamise konverentsi/koolitus(t)e korraldamine
3. Koguduserajajate ja olemasolevate pistikute toetamine
4. ACTS seminaril osalejate toetamine
5. Koguduse rajamise protsessis saadud kogemuste jagamine

Aleksandr Tsugai
koguduste rajamise töö juht

Hingamispäevakooli ja isikliku (misjoni)töö osakonna plaanid aastaks 2024

Kuna alustasin oma tööd ülaltoodud osakondades alates novembrikuust 2023, ei ole mul aruandmise osas palju välja tuua. Alustasin 2024. aasta plaanide tegemisega, millest mitmed on kenasti hoo sisse saanud.

Koolitused

Jutlustamiskoolitus

Jutlustamiskoolituse õpetamise osa toimub veebis, lõpuks tahaksime praktilise töö ehk jutluse esitamise osaks ka isiklikult kokku saada. Koht on veel kokku leppimata, see oleneb suurel määral nendest, kes on kaasa löömas. On soovitatav organiseerida koguduseti ühist loenguvaatamist ja sellele järgnevat arutelu.

Koolituse ajad on järgmised:

20. jaanuaril kell 17–19

Teemad: Kommunikatsioonikolmnurk (*Mervi Cederström*) ja Millest jutlustada? (*Ivo Käsk*)

2. märtsil kell 17–19

Teema: Jutluse kirjutamise protsess (*Mervi Cederström*)

30. märtsil kell 17–19

Teema: Jutluse ettekandmise kunst (*Ivo Käsk*) + osalejatepoolsed küsimused teemade kohta, mis jutluse kirjutamisel/ettekandmise ettevalmistamisel on ette tulnud.

6. aprillil praktiline jutluse esitamine.

Veebikoolitus „Hingamispäevakool – mis, miks, kuidas”.

Koolitus on mõeldud eelkõige hingamispäevakooli õpetajatele. Juhendab Anne Vahtramäe.

Koolitus toimub kolmel korral pühapäeva hommikuti ja mahub lähedalt kolme tunni sisse (kell 10–13). **Kuupäevad: 4. veebruar, 17. märts, 5. mai.**

Isikliku misjonitöö seminar „Kahe maailma piiril ehk kuidas elada nähtavas ja nähtamatus”.

Retriidihõnguline seminar toimub **16.–18. veebruaril Tartu adventkirikus.**

Juhendavad Belinda E. Samari ja Kärt Lazić. Belinda E. Samari haridustee on andnud talle teadmised ja kogemused psühholoogia, filosoofia, iidsete keelte, ideede ajaloo ja Lähis-Ida uuringute vallas. Ta räägib kuut keelt ning on pidanud loenguid ja juhtinud töötube erinevates riikides, jagades mõtteid pinnalt, kus loovuse, vaimulikkuse ja psühholoogia valdkonnad kattuvad. Kärt Lazić on meile kui eestlastele tuttav kõnelejana, kes püstitab ausaid küsimusi ja seab värskeid vaatenurki. Seminar on Belinda ja Kärdi ühise teekonna tulemus.

Nende neljaosaline avastusretk nähtava ja nähtamatu maailma kokkupuutepunkti edendab koguduseliikmete vaimulikku kasvu ning aitab valmistuda isiklikuks misjonitööks nende hulgas, kes Jumalat ei usu, kuid kes arvavad, et on olemas midagi enam, mida me ei näe. Kuna seminar on üles ehitatud kogemusliku teekonnana, on kõigil neljal sessioonil osalemine kohustuslik. Õppesessioonid, toidukorrad ja ööbimine kiriku juures tagasihoidlikes oludes on tasuta, kuid on võimalik teha annetus seminari läbiviimise heaks. Kui on soov leida endale mugavam ööbimispaik, siis tuleb see ise organiseerida ja selle eest maksta.

Sessioonid toimuvad

reedel, 16. veebruaril 19.30–21.00

laupäeval, 17. veebruaril 9.30–11.00

laupäeval, 17. veebruaril 15.30–17.00

pühapäeval, 18. veebruaril 10.30–12.00.

Sessioonide kestus on orienteeruvalt poolteist tundi, tõlge võib aega lisada.

Koolitus jumalateenistuse teoloogiast ja praktikast

Koolitus on planeerimise järgus ja toimub arvatavasti aasta teises pooles. Juhendab Ivo Kääsk.

Materjalid

Hingamispäevakoolis antakse tavapäraselt välja täiskasvanute õppetükki ning veel mõningaid peakonverentsis toodetud materjale. See ühendab meid ülemaailmse kogudusega.

2024. aastal on plaanis koostada kataloog eestikeelsetest materjalidest, mis on meil juba olemas ja mida on võimalik isiklikus misjonitöös piiblitundide läbiviimisel kasutada. Kataloog peaks andma lühiülevaate, millistele sihtgruppidele ja missuguses vormis on meil piiblitundide abimaterjalid olemas. Loodetavasti hõlbustab see piiblitundideks valmistumist isiklikus misjonitöös ja annab hoogu piiblitundide andmise traditsiooni kujundamisele. Kataloogist tuleb välja ka see, millised huvigrupid on jäänud materjalide suhtes vaeslapse ossa ning siis on võimalik neid eeldatavaid lünki edaspidi uute materjalide tootmisega täita. Kuna vene ja inglise keeles on materjale rohkem saada, siis ma ei pea sarnase kataloogi moodustamist tarvilikuks, küll aga tahaksin ma tutvuda põhimõtetega, kuidas venekeelsed ja inglisekeelsed kogudused endale misjoni jaoks piiblitundide materjale valivad.

Koguduste külastamine

Jõudumööda püüan külastada Eestimaa adventkogudusi ja kohtuda vestlusringis hingamispäevakooli õpetajate ja huvilistega, et kuulata, millised on positiivsed kogemused hingamispäevakooli liikmeskonna suurendamisel ja õppijate vajadustele vastamisel ning missuguseid komistuskive tunnetatakse väljakutsetena. Eesmärk on külastada 2024. aasta jooksul seitset kogudust.

Hele Kulp

hingamispäevakooli ja isikliku teenistuse töö juht